М униципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский
сад № 5 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением

деятельности по познавательно-речевому развитию детей

от 15.01.2024г
ПРИКАЗ

№ 1/2

О создании комиссии по противодействию коррупции в МАДОУ № 5 и организации
мероприятий до антикоррупционной деятельности в 2024 году. . ••

В соответствии с Федеральным законом РФ от 25.12.2008г № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Федерального закона от 07.07.2009г № 172-ФЗ «Об
антикоррупционной экспертизе нормативных актов и проектов нормативных правовых
актов», в соответствии с Указом Президента РФ от 16.08.2021г № 478 «О национальном
плане противодействия коррупции на 2021-2024гг», и в целях эффективности мер по
противодействию и профилактике коррупции в МАДОУ № 5.

Приказываю:

1. Продлить срок действия Положения «О комиссии по противодействию коррупции» в
ДОУ на 2024г, утвержденное приказом № 7/1 от 11.01.2022г (Приложение 1).

2. Создать комиссию, осуществляющую антикоррупционный мониторинг в следующем
составе:
Председатель рабочей группы: Уварова Е.Ю., педагог-психолог;
Члены рабочей группы:
Председатель профсоюзного комитета: Гилева М.В.
Зам.заведующего по АХЧ: Абдуллина О.А.
Воспитатель: Школина О.А.

3. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением «О комиссии по
противодействию коррупции» в ДОУ и нормативными документами РФ.

4. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции в ДОУ на 2024г
(Приложение 2).

5. Уваровой Е.Ю., педагогу-психологу, разместить настоящий приказ с приложениями на
сайте ДОУ в сети Интернет, обновлять информационные материалы по мере
необходимости.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Г. В. Андреева